2

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 (седьмой созыв)

ПРОТОКОЛ №18
заседания Думы города Нижневартовска

28 апреля 2023 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:

	Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы города Нижневартовска, депутат Думы города Нижневартовска по одномандатному избирательному округу №24.

Присутствовали депутаты:

	Одокиенко Роман Геннадьевич
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Чиканцев Тарас Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№3

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Власюк Елена Николаевна
	депутат по одномандатному округу
	№7

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Мухин Александр Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Повх Степан Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Сочилин Василий Валерьевич
	депутат по одномандатному округу
	№16

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Рачков Валерий Юрьевич
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Зворыгина Светлана Анатольевна
	депутат по одномандатному округу
	№20

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Панфилова Эльвира Марселевна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Криста Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Великий Д.С., Джек В.П., Гришин Д.С., Гасымова Г.А., Молоков Н.В.
Приглашенные:
Кощенко Д.А.
глава города Нижневартовска;

Танкеев В.М.
депутат Тюменской областной Думы;

Мавлютов М.Ш.
прокурор города Нижневартовска;
Суханова С.П.
председатель счетной палаты города Нижневартовска;
Мурашко И.Н.
заместитель главы города по экономике и финансам;
Жукова Н.С.
управляющий делами администрации города Нижневартовска;
Ряска В.И.
директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
Халитова М.Н.
начальник управления муниципального контроля администрации города Нижневартовска;

Сатинов А.В. сообщил о поступивших доверенностях:

1) депутат Гасымова Галина Александровна передает право на голосование депутату Зяблицкой Наталье Викторовне;
2)  депутат Гришин Дмитрий Сергеевич передает право на голосование депутату Сатинову Алексею Владимировичу;
3) депутат Молоков Николай Викторович передает право на голосование депутату Панфиловой Эльвире Марселевне;
4) депутат Великий Дмитрий Сергеевич передает право на голосование депутату Давыдову Дмитрию Сергеевичу;
5) депутат Джек Владимир Петрович передает право на голосование депутату Рачкову Валерию Юрьевичу.

1. СЛУШАЛИ: о повестке дня восемнадцатого заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва.
Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШЕНИЕ: утвердить следующую повестку дня восемнадцатого заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва:
	1.
	О повестке дня восемнадцатого заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы города Нижневартовска.

	2.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.

	3.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями).
Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, управляющий делами  администрации города.

	4.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.06.2018 №361 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями).
Докладчик: Мурашко Ирина Николаевна, заместитель главы города по экономике и финансам.

	5.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                       от 12.09.2002 №197 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске» (с изменениями).

Докладчик: Ряска Вадим Иванович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	6.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска
от 25.03.2022 №120 «О перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному земельному контролю на территории города Нижневартовска».

Докладчик: Халитова Мадина Назарбековна, начальник управления муниципального контроля администрации города.

	7.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска
от 25.03.2022 №121 «О перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному лесному контролю на территории города Нижневартовска».

Докладчик: Халитова Мадина Назарбековна, начальник управления муниципального контроля администрации города.

	8.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска
от 25.03.2022 №122 «О перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории города Нижневартовска».

Докладчик: Халитова Мадина Назарбековна, начальник управления муниципального контроля администрации города.

	9.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска
 от 25.03.2022 №123 «О перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю                                 на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города Нижневартовска».

Докладчик: Халитова Мадина Назарбековна, начальник управления муниципального контроля администрации города.

	10.
	О границах территории территориального общественного самоуправления «Соседи».

Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска

	11.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска
от 18.09.2015 №874 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов Думы города Нижневартовска, председателя Думы города Нижневартовска» (с изменениями)

Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска

	12.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №94 «О Порядке размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в  муниципальном образовании город Нижневартовск, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и предоставления этих сведений городским средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями).

Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

	13.
	Информация о состоянии законности и правопорядка на территории города Нижневартовска за 2022 год.

Докладчик: Мавлютов Максим Шавкатович, прокурор города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 19 (+5 доверенностей)
«за» - 24
«против» - 0

«воздержался» - 0                     Повестка дня утверждена.
2. СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Лариков Павел Анатольевич, председатель комитета по социальным вопросам.
РЕШЕНИЕ: Наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, активное участие в общественной жизни, значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие города Нижневартовска Стратанович Анастасию Константиновну, балетмейстера 2 категории хореографического ансамбля бального танца «Фиеста» муниципального бюджетного учреждения «Дворец искусств».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 19 (+5 доверенностей)
«за» - 24
«против» - 0

«воздержался» - 0
Решение принято, прилагается к протоколу.

3. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями).
Докладчик: Жукова Наталья Сергеевна, управляющий делами  администрации города.
Выступил: Лариков П.А.

РЕШЕНИЕ: внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №84 «О Положении о наградах и почетном звании города Нижневартовска» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 19 (+5 доверенностей)
«за» - 24
«против» - 0

«воздержался» - 0
Решение принято, прилагается к протоколу.
4. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 22.06.2018 №361 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями).
Докладчик: Мурашко Ирина Николаевна, заместитель главы города по экономике и финансам.
Выступил: Елин П.А.

РЕШЕНИЕ: внести изменение в решение Думы города Нижневартовска от 22.06.2018 №361 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 19 (+5 доверенностей)
«за» - 24
«против» - 0

«воздержался» - 0
Решение принято, прилагается к протоколу.
5. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                       от 12.09.2002 №197 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске» (с изменениями).

Докладчик: Ряска Вадим Иванович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Выступил: Елин П.А.

РЕШЕНИЕ: внести изменение в решение Думы города Нижневартовска от 12.09.2002 №197 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 19 (+5 доверенностей)
«за» - 24
«против» - 0

«воздержался» - 0
Решение принято, прилагается к протоколу.
6. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска
от 25.03.2022 №120 «О перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному земельному контролю на территории города Нижневартовска».

Докладчик: Халитова Мадина Назарбековна, начальник управления муниципального контроля администрации города.
Выступил: Жигалов С.Н.
РЕШЕНИЕ: внести изменение в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2022 №120 «О перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному земельному контролю на территории города Нижневартовска».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 19 (+5 доверенностей)
«за» - 24

«против» - 0

«воздержался» - 0
                            Решение принято, прилагается к протоколу.
7. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска
от 25.03.2022 №121 «О перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному лесному контролю на территории города Нижневартовска».

Докладчик: Халитова Мадина Назарбековна, начальник управления муниципального контроля администрации города.
Выступил: Жигалов С.Н.

РЕШЕНИЕ: внести изменение в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2022 №121 «О перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному лесному контролю на территории города Нижневартовска».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 19 (+5 доверенностей)
«за» - 24
«против» - 0

«воздержался» - 0
Решение принято, прилагается к протоколу.
8. СЛУШАЛИ: о внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска
от 25.03.2022 №122 «О перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории города Нижневартовска».

Докладчик: Халитова Мадина Назарбековна, начальник управления муниципального контроля администрации города.
Выступил: Жигалов С.Н.

РЕШЕНИЕ: внести изменение в решение Думы города Нижневартовск от 25.03.2022 №122 «О перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории города Нижневартовска».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 19 (+5 доверенностей)
«за» - 24
«против» - 0

«воздержался» - 0
Решение принято, прилагается к протоколу.
9. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска
 от 25.03.2022 №123 «О перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города Нижневартовска».

Докладчик: Халитова Мадина Назарбековна, начальник управления муниципального контроля администрации города.
Выступил: Жигалов С.Н.

РЕШЕНИЕ: внести изменение в решение Думы города Нижневартовска
 от 25.03.2022 №123 «О перечне индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города Нижневартовска».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 19 (+5 доверенностей)
«за» - 24
«против» - 0

«воздержался» - 0
Решение принято, прилагается к протоколу.
10. СЛУШАЛИ: О границах территории территориального общественного самоуправления «Соседи».

Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
Выступила: Зяблицкая Н.В.

РЕШЕНИЕ: установить границы территории территориального общественного самоуправления «Соседи».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 19 (+5 доверенностей)
«за» - 24
«против» - 0

«воздержался» - 0
Решение принято, прилагается к протоколу.
11. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №874 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов Думы города Нижневартовска, председателя Думы города Нижневартовска» (с изменениями)

Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска
Выступила: Зяблицкая Н.В.

РЕШЕНИЕ: внести изменение в решение Думы города Нижневартовска             от 18.09.2015 №874 «О Порядке проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и муниципальных нормативных правовых актов Думы города Нижневартовска, председателя Думы города Нижневартовска» (с изменениями)

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 19 (+5 доверенностей)
«за» - 24
«против» - 0

«воздержался» - 0
Решение принято, прилагается к протоколу.
12. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №94 «О Порядке размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в  муниципальном образовании город Нижневартовск, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и предоставления этих сведений городским средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями).

Докладчик: Некрасова Наталья Сергеевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
Выступила: Зяблицкая Н.В.

РЕШЕНИЕ: внести изменения в решение Думы города Нижневартовска от 28.12.2016 №94 «О Порядке размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в  муниципальном образовании город Нижневартовск, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и предоставления этих сведений городским средствам массовой информации для опубликования» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 19 (+5 доверенностей)
«за» - 24
«против» - 0

«воздержался» - 0
Решение принято, прилагается к протоколу.
13. СЛУШАЛИ: Информация о состоянии законности и правопорядка на территории города Нижневартовска за 2022 год.

Докладчик: Мавлютов Максим Шавкатович, прокурор города Нижневартовска.
Выступили: Лариков П.А., Криста А.В., Повх С.В.

РЕШЕНИЕ: принять к сведению информацию о состоянии законности и правопорядка на территории города Нижневартовска за 2022 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 19 (+5 доверенностей)
«за» - 24
«против» - 0

«воздержался» - 0
Решение принято, прилагается к протоколу.
Председатель Думы

города Нижневартовска

           А.В. Сатинов
PAGE